
1 
 

ZPRÁVA (č.51) z rozšířeného Výboru SKS 

Termín: 8. 11. 2022, Poslanecká sněmovna, zasedací místnost poslaneckého klubu KDU-ČSL 

Přítomni: Nina Nováková, Karel Tomek, Jaroslav Hulák, Jan Kasal, Jiřina Švejdová, Marie 

Volmanová, Ludmila Šumová 

Omluveni: Lidmila Němcová, Karla Vrlová, Irena Řivnáčová, Pavel Urban  

Hosté: Marek Výborný, Daniel Herman  

Zápis: Hedvika Pánková Nejedlá 
Ověřil: Nina Nováková 
 

Krátké vystoupení hostů před zahájením schůze rozšířeného Výboru SKS  Marka Výborného, 

předsedy poslaneckého klubu KDU-ČSL a Daniela Hermana, exministra kultury.   

1. Představení, specializace přítomných: 

Úvodní slovo nové předsedkyně SKS Niny Novákové. Debata o aktivitách a činnostech členů 

výboru, kontrolní komise a poradců SKS. 

2. Technické záležitosti a kancelář SKS - Charitas 

Vedení kanceláře, logo SKS, listinná pošta. Pravidelná jednání výboru SKS – stanovit na 

prosincové schůzi na další období dopředu.  

3. Zpráva o finanční situaci Ing. Karel Tomek 
K. Tomek podal informaci o aktuální finanční situaci.  
 

4. Spolupráce s partnery 

Projednána spolupráce stávající i možná budou spolupráce (mezinárodní, v rámci ČR, 

partnerské organizace).  

 

5. Aktivity a témata v roce 2023 

Debata o možných tématech a aktivitách v roce 2023. Informace z jednotlivých klubů. Výzva 

k pořádání aktivit, o kterých bude náležitě veřejnost informována.  

Nina Nováková – vyjadřovat se k aktuálním tématům. Pokud bude potřeba, tak zajistit ke 

konkrétním tématům vyjádření ze strany úřadů či ministerstev.  

 6. Partnerské organizace uvedené na webu SKS 

Debata o jednotlivých organizacích, které jsou přehledně uvedeny na webových stránkách 

SKS.  

7. Návrh na jmenování tajemnice výboru SKS 



2 
 

Návrh Usnesení: Výbor SKS jmenuje tajemnicí výboru SKS Hedviku Pánkovou Nejedlou.  

Hlasování č.1. : Pro 4, Proti: 0, Zdržel se: 0. Návrh byl přijat.  

 

8. Pozvánky na akce 

Pozvánka na pracovní kulatý stůl „Senioři aktuálně IV.“ Dne 23.11.2022 od 10 hod, 

Poslanecká sněmovna, vchod z Malostranského nám. 7/19. Téma – Zmapovat riziková místa, 

kde senior může být diskriminován.   

Pražská rada seniorů zve na divadelní představení – viz webové stránky.  

Dne 26. 11. 2022 - Den pro Afriku od 14 hod v Benešově nad Ploučnicí na faře – pozvání 

Ludmila Šumová. Aukce – draží se různé komodity (dárkové předměty, aj.) 

Dne 17.11. 2022 - v Chrášťanech U Teplic – odhalení desky letec RAF Šuma Josef – pozvání 

Ludmila Šumová 

 

9. Různé 

Informace od Polský institut v Praze – Film o roce 1968 s názvem „Za vaši i naši nesvobodu“ – 

staženo v PC Hedvika Pánková Nejedlá  

 

Termín další schůze Výboru SKS  

čtvrtek 15. 12. 2022 – od 13:30 hod., jednání Výboru SKS, Poslanecká sněmovna, vchod 

z Malostranského náměstí 7/19, Praha  

 


